



ที่ UMS./EXS./014-67

วันที่ 14 พฤษภาคม 2567

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2567
บริษัท ยูนิค ไมนิ่ง เซอร์วิส เซส จำกัด (มหาชน)

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ยูนิค ไมนิ่ง เซอร์วิส เซส จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 1 (มกราคม – มีนาคม) ปี 2567 และปี 2566 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

ในไตรมาสที่ 1 ปี 2567 บริษัทฯ มีรายได้รวม 144.80 ล้านบาท และมีขาดทุนสุทธิจำนวน 2.48 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2566 ที่มีรายได้รวม 106.74 ล้านบาท และมีขาดทุนสุทธิจำนวน 8.91 ล้านบาท รายได้รวมเพิ่มขึ้น 35.66% เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปี 2566

บริษัทฯ มีต้นทุนรวม สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2567 จำนวนเงิน 127.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 27.77 ล้านบาท หรือ คิดเป็นเพิ่มขึ้น 27.80% เมื่อเทียบกับปี 2566 ที่มีต้นทุนรวม จำนวนเงิน 99.89 ล้านบาท

บริษัทฯ มีกำไรขั้นต้น สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2567 จำนวนเงิน 17.14 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 11.84% ของรายได้รวม เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2566 ที่มีกำไรขั้นต้น จำนวนเงิน 6.85 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 6.42% ของรายได้รวม

บริษัทฯ มีต้นทุนในการจัดจำหน่าย สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2567 จำนวนเงิน 2.00 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 1.38% ของรายได้รวม เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2566 ที่มีค่าใช้จ่ายในการขาย จำนวนเงิน 2.25 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 2.11% ของรายได้รวม

บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2567 จำนวนเงิน 9.87 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 6.82% ของรายได้รวม เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2566 ที่มีค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวนเงิน 8.05 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 7.54% ของรายได้รวม

บริษัทฯ มีต้นทุนทางการเงิน สำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2567 จำนวนเงิน 7.78 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 5.37% ของรายได้รวม เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2566 ที่มีต้นทุนทางการเงิน จำนวนเงิน 7.24 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 6.78% ของรายได้รวม

งบแสดงฐานะการเงิน

สินทรัพย์ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม เป็นจำนวนเงิน 1,162.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 14.17 ล้านบาท หรือคิดเป็น 1.23% เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่มีจำนวนเงิน 1,148.49 ล้านบาท เป็นผลมาจาก

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด มีจำนวนเงิน 177.38 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่มีจำนวนเงิน 216.05 ล้านบาท ลดลง 38.67 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 17.90% เนื่องจากจ่ายชำระคืนเงินกู้ให้แก่สถาบันการเงินและให้บริษัทฯ ในเครือกู้ยืม
- ลูกหนี้การค้า มีจำนวนเงิน 45.05 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่มีจำนวนเงิน 15.77 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 29.28 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 185.67% เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของยอดขาย
- สินค้าคงเหลือ มีจำนวน 4.31 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่มีจำนวนเงิน 4.82 ล้านบาท ลดลง 0.51 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 10.58%
- ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ มีจำนวน 513.78 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่มีจำนวนเงิน 549.46 ล้านบาท ลดลง 35.68 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 6.49%

หนี้สิน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 บริษัทฯ มีหนี้สินรวม เป็นจำนวนเงิน 898.78 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 16.65 ล้านบาท หรือคิดเป็น 1.89% เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่มีจำนวนเงิน 882.13 ล้านบาท เป็นผลมาจาก

- เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน มีจำนวน 21.27 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่มีจำนวน 28.56 ล้านบาท ลดลง 7.29 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 25.53% เนื่องจากจ่ายชำระคืนเงินกู้ให้แก่สถาบันการเงิน
- เจ้าหนี้การค้า มีจำนวน 25.87 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่มีจำนวน 4.09 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 21.78 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 532.52% เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของยอดซื้อถ่านหิน
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย มีจำนวน 5.31 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่มีจำนวน 6.94 ล้านบาท ลดลง 1.63 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 23.49% เนื่องจากการรับรู้ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายของโครงการเซลล์แสงอาทิตย์ลดลง
- หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น มีจำนวน 1.58 ล้านบาท เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่มีจำนวน 1.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.51 ล้านบาท หรือ คิดเป็น 47.66% เนื่องจากการเงินประกันผลงานของโครงการเซลล์แสงอาทิตย์เพิ่มขึ้น

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 มีจำนวนเงิน 263.88 ล้านบาท ลดลง 2.47 ล้านบาท หรือคิดเป็น 0.93% เมื่อเทียบกับ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่มีจำนวนเงิน 266.35 ล้านบาท

ขอแสดงความนับถือ

นายโตม ลีวลมวิบูลย์

รักษาการกรรมการผู้จัดการ

และรักษาการประธานเจ้าหน้าที่การเงิน